ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.                                                             № 100
с. Кафтанчиково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» ноября  2018г.                                                                                               № 69

                                                         с. Кафтанчиково

Об утверждении         среднесрочного
 финансового плана  Заречного сельского поселения на 2019-2021 гг.

    В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса РФ, Порядком разработки среднесрочного финансового плана  Заречного сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Главы поселения от 14.11.2013 № 314

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить среднесрочный финансовый план  Заречного сельского поселения  на  2019 – 2021 гг. согласно приложению.

         2.  И.о.Управляющего делами Администрации Заречного сельского поселения  Т.А. Абдульмановой разместить настоящее постановление на сайте Заречного сельского поселения  в сети Интернет.

Глава поселения

А.В. Кочетков
Лаврова И.В.___________

   т. 961-109
  Приложение к постановлению

 Администрации Заречного сельского поселения

от 12.11.2018 г. № 69

Среднесрочный финансовый план  Заречного сельского поселения
на  2019 – 2021 гг.
/тыс. руб./

	Показатели
	Прогноз
на 2019
год
	Плановый период

	Прогноз

на 2020
год
	Прогноз

на 2021
год

	                     1
	    2
	    3
	    4

	1. Доходы - всего
	26736,1
	26736,1
	26736,1

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	18151,9
	18151,9
	18151,9

	1.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8584,2
	8584,2
	8584,2

	2. Расходы - всего
	26736,1
	26736,1
	26736,1

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	170,1
	170,1
	170,1

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	00,0
	00,0
	00,0

	3. Профицит (+), дефицит (-)
	00,0
	00,0
	00,0

	4. Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо

	5. Верхний предел муниципального долга

Заречного поселения по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	00,0
	00,0
	00,0

	в том числе:

	5.1. Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	00,0
	00,0
	00,0

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Прогноз 2019 год
	Прогноз 2020 год
	Прогноз 2021 год

	В С Е Г О

	26736,1
	26736,1
	26736,1

	Администрация Заречного сельского поселения
	932

	26736,1
	26736,1
	26736,1

	Общегосударственные вопросы
	932
	0100

	9527,9
	9527,9
	9527,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	932
	0102

	1043,5
	1043,5
	1043,5

	Непрограммное направление расходов
	932
	0102
	9900000000

	1043,5
	1043,5
	1043,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	932
	0102
	9900100000

	1043,5
	1043,5
	1043,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	932
	0102
	9900100000
	100
	1043,5
	1043,5
	1043,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	932
	0102
	9900100000
	120
	1043,5
	1043,5
	1043,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	932
	0103

	20,0
	20,0
	20,0

	Непрограммное направление расходов
	932
	0103
	9900000000

	20,0
	20,0
	20,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	932
	0103
	9900100000

	20,0
	20,0
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"
	932
	0103
	9900100000
	200
	20,0
	20,0
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0103
	9900100000
	240
	20,0
	20,0
	20,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	932
	0104

	7964,4
	7964,4
	7964,4

	Непрограммное направление расходов
	932
	0104
	9900000000

	7964,4
	7964,4
	7964,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	932
	0104
	9900100000

	7964,4
	7964,4
	7964,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	932
	0104
	9900100000
	100
	5429,4
	5429,4
	5429,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	932
	0104
	9900100000
	120
	5429,4
	5429,4
	5429,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"
	932
	0104
	9900100000
	200
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0104
	9900100000
	240
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Иные бюджетные ассигнования
	932
	0104
	9900100000
	800
	35,0
	35,0
	35,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	932
	0104
	9900100000
	850
	35,0
	35,0
	35,0

	Резервные фонды
	932
	0111

	200,0
	200,0
	200,0

	Непрограммное направление расходов
	932
	0111
	9900000000

	200,0
	200,0
	200,0

	Резервные фонды местных администраций
	932
	0111
	9900000700

	200,0
	200,0
	200,0

	Фонд непредвиденных расходов Администрации поселения
	932
	0111
	9900000730

	100,0
	100,0
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	932
	0111
	9900000730
	800
	100,0
	100,0
	100,0

	Резервные средства
	932
	0111
	9900000730
	870
	100,0
	100,0
	100,0

	Резервный фонд Администрации  поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	932
	0111
	9900000740

	100,0
	100,0
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	932
	0111
	9900000740
	800
	100,0
	100,0
	100,0

	Резервные средства
	932
	0111
	9900000740
	870
	100,0
	100,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	932
	0113

	300,0
	300,0
	300,0

	Непрограммное направление расходов
	932
	0113
	9900000000

	300,0
	300,0
	300,0

	Реализация государственных функций, связанных с  общегосударственным управлением
	932
	0113
	9900000100

	50,0
	50,0
	50,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной (муниципальной) собственности
	932
	0113
	9900000110

	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"
	932
	0113
	9900000110
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0113
	9900000110
	240
	50,0
	50,0
	50,0

	Выполнение других обязательств государства
	932
	0113
	9900000120

	200,0
	200,0
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"
	932
	0113
	9900000120
	200
	200,0
	200,0
	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0113
	9900000120
	240
	200,0
	200,0
	200,0

	Исполнение судебных актов
	932
	0113
	9900000300

	50,0
	50,0
	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	932
	0113
	9900000300
	800
	50,0
	50,0
	50,0

	Исполнение судебных актов
	932
	0113
	9900000300
	830
	50,0
	50,0
	50,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	932
	0300

	150,0
	150,0
	150,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	932
	0309

	150,0
	150,0
	150,0

	Непрограмное направление расходов
	932
	0309
	9900000000

	150,0
	150,0
	150,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных  бедствий
	932
	0309
	9900000200

	150,0
	150,0
	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"
	932
	0309
	9900000200
	200
	150,0
	150,0
	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0309
	9900000200
	240
	150,0
	150,0
	150,0

	Национальная экономика
	932
	0400

	2454,5
	2454,5
	2454,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	932
	0409

	2354,5
	2354,5
	2354,5

	Непрограмное направление расходов
	932
	0409
	9900000000

	2354,5
	2354,5
	2354,5

	Дорожное хозяйство
	932
	0409
	9900000400

	2354,5
	2354,5
	2354,5

	Поддержка дорожного хозяйства
	932
	0409
	9900000410

	2354,5
	2354,5
	2354,5

	Содержание автомобильных дорог  в границах населенных пунктов
	932
	0409
	9900000411

	2104,5
	2104,5
	2104,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0409
	9900000411
	200
	2104,5
	2104,5
	2104,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0409
	9900000411
	240
	2104,5
	2104,5
	2104,5

	Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог в границах  населенных пунктов
	932
	0409
	9900000412

	250,0
	250,0
	250,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0409
	9900000412
	200
	250,0
	250,0
	250,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0409
	9900000412
	240
	250,0
	250,0
	250,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	932
	0412

	100,0
	100,0
	100,0

	Непрограмное направление расходов
	932
	0412
	9900000000

	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	932
	0412
	9900000421

	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0412
	9900000421
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0412
	9900000421
	240
	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	932
	0412
	9900000422

	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0412
	9900000422
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0412
	9900000422
	240
	50,0
	50,0
	50,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	932
	0500

	4100,0
	4100,0
	4100,0

	Жилищное хозяйство
	932
	0501

	200,0
	200,0
	200,0

	Непрограмное направление расходов
	932
	0501
	9900000000

	200,0
	200,0
	200,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	932
	0501
	9900000500

	200,0
	200,0
	200,0

	Мероприятия в области жилищного  хозяйства
	932
	0501
	9900000510

	200,0
	200,0
	200,0

	Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в многоквартирных  домах, находящихся в муниципальной собственности
	932
	0501
	9900000511

	60,0
	60,0
	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0501
	9900000511
	200
	60,0
	60,0
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0501
	9900000511
	240
	60,0
	60,0
	60,0

	Прочие мероприятия в области жилищного  хозяйства
	932
	0501
	9900000512

	140,0
	140,0
	140,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0501
	9900000512
	200
	140,0
	140,0
	140,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0501
	9900000512
	240
	140,0
	140,0
	140,0

	Коммунальное хозяйство
	932
	0502

	1100,0
	1100,0
	1100,0

	Непрограмное направление расходов
	932
	0502
	9900000000

	1100,0
	1100,0
	1100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	932
	0502
	9900000520

	1100,0
	1100,0
	1100,0

	Капитальный ремонт (ремонт) объектов коммунального хозяйства
	932
	0502
	9900000521

	700,0
	700,0
	700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0502
	9900000521
	200
	700,0
	700,0
	700,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0502
	9900000521
	240
	700,0
	700,0
	700,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	932
	0502
	9900000522

	400,0
	400,0
	400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0502
	9900000522
	200
	400,0
	400,0
	400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0502
	9900000522
	240
	400,0
	400,0
	400,0

	Благоустройство
	932
	0503

	2800,0
	2800,0
	2800,0

	Непрограмное направление расходов
	932
	0503
	9900000000

	2800,0
	2800,0
	2800,0

	Уличное освещение
	932
	0503
	9900000531

	2200,0
	2200,0
	2200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0503
	9900000531
	200
	2200,0
	2200,0
	2200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0503
	9900000531
	240
	2200,0
	2200,0
	2200,0

	Озеленение
	932
	0503
	9900000532

	100,0
	100,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0503
	9900000532
	200
	100,0
	100,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0503
	9900000532
	240
	100,0
	100,0
	100,0

	 Организация и содержание мест захоронения
	932
	0503
	9900000533

	100,0
	100,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0503
	9900000533
	200
	100,0
	100,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0503
	9900000533
	240
	100,0
	100,0
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	932
	0503
	9900000534

	400,0
	400,0
	400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0503
	9900000534
	200
	400,0
	400,0
	400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	0503
	9900000534
	240
	400,0
	400,0
	400,0

	Культура и  кинематография
	932
	0800

	8071,4
	8071,4
	8071,4

	Культура
	932
	0801

	8071,4
	8071,4
	8071,4

	Муниципальная программа «Социальное развитие Томского района на 2016-2020 годы»
	932
	0801
	7600000000

	284,0
	284,0
	284,0

	Подпрограмма «Развитие культуры, искусства и туризма на территории муниципального образования «Томский район»
	932
	0801
	7610000000

	284,0
	284,0
	284,0

	Основное мероприятие «Развитие профессионального искусства и народного творчества»
	932
	0801
	7618100000

	284,0
	284,0
	284,0

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	932
	0801
	76181S0660

	284,0
	284,0
	284,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	932
	0801
	76181S0660
	600
	284,0
	284,0
	284,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	932
	0801
	76181S0660
	610
	284,0
	284,0
	284,0

	Непрограмное направление расходов
	932
	0801
	9900000000

	7787,4
	7787,4
	7787,4

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры
	932
	0801
	9900000800

	7787,4
	7787,4
	7787,4

	Расходы на обеспечение деятельности сельских домов культуры
	932
	0801
	9900000810

	7787,4
	7787,4
	7787,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	932
	0801
	9900000810
	600
	7787,4
	7787,4
	7787,4

	Субсидии бюджетным учреждениям
	932
	0801
	9900000810
	610
	7787,4
	7787,4
	7787,4

	Социальная политика
	932
	1000

	300,0
	300,0
	300,0

	Социальное обеспечение населения
	932
	1003

	300,0
	300,0
	300,0

	Муниципальная программа «Социальное развитие Томского района на 2016-2020 годы»
	932
	1003
	7600000000

	300,0
	300,0
	300,0

	Подпрограмма «Социальная защита населения Томского района»
	932
	1003
	7630000000

	150,0
	150,0
	150,0

	Основное мероприятие «Исполнение принятых обязательств по социальной поддержке отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета»
	932
	1003
	7638200000

	150,0
	150,0
	150,0

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов
	932
	1003
	7638240710

	150,0
	150,0
	150,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	932
	1003
	7638240710
	300
	150,0
	150,0
	150,0

	Иные выплаты населению
	932
	1003
	7638240710
	360
	150,0
	150,0
	150,0

	Непрограмное направление расходов
	932
	1003
	9900000000

	150,0
	150,0
	150,0

	Софинансирование на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	932
	1003
	99000S0710

	150,0
	150,0
	150,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	932
	1003
	99000S0710
	300
	150,0
	150,0
	150,0

	Иные выплаты населению
	932
	1003
	99000S0710
	360
	150,0
	150,0
	150,0

	Охрана семьи и детства
	932
	1004

	1683,0
	1683,0
	1683,0

	Непрограмное направление расходов
	932
	1003
	9900000000

	1683,0
	1683,0
	1683,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	932
	1004
	99000R0820

	1683,0
	1683,0
	1683,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	932
	1004
	99000R0820
	300
	1683,0
	1683,0
	1683,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных выплат
	932
	1004
	99000R0820
	320
	1683,0
	1683,0
	1683,0

	Физическая культура и массовый спорт
	932
	1100

	279,2
	279,2
	279,2

	Физическая культура
	932
	1101

	229,2
	229,2
	229,2

 «22» ноября  2018 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  3 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1